
UCHWAŁA NR 11/212/2024  
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

z dnia 17 czerwca 2024 r.

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2024 rok

Na  podstawie  art. 41  ust. 1  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998 r.  o  samorządzie  województwa
(Dz. U.  z  2024  r.  poz. 566),  art.  257  ustawy z dnia 27  sierpnia  2009 r.  o  finansach  publicznych
(Dz. U.  z  2023  r.  poz. 1270  z  poźn.  zm.1) oraz § 12 pkt  2 uchwały  Nr LX/894/2023 Sejmiku
Województwa Podlaskiego z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa
na rok 2024 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2024r. poz. 446 z późn. zm.2) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje  się zmian  w  planie  dochodów  budżetu, zgodnie  z  załącznikiem  Nr 1  do
niniejszej uchwały.

§  2. Dokonuje  się zmian  w  planie  wydatków  budżetu, zgodnie  z  załącznikiem  Nr 2  do
niniejszej uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 497, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872.

2
 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w: Dz. Urz. Woj. Podl. z 2024r. poz. 1147, 1218, 1586, 2025, 2026 i 2469.



UZASADNIENIE

I. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano:

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego

 kwotę 10 000 zł –  zmiany planu dokonuje się  dokonuje się w celu zabezpieczenia środków potrzebnych na

pokrycie kosztów nagród laureatów konkursów organizowanych przez i przy udziale Departamentu Rolnictwa i

Rozwoju Obszarów Wiejskich.

 kwotę  75  zł  –  zmiany  w  planie  dokonuje  się  celem  zabezpieczenia  środków  na  nagrody  pracowników
zaangażowanych  w  organizację  wyborów  do  Sejmiku  Województwa  Podlaskiego  zarządzonych  na  dzień
7 kwietnia 2024 r.

Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku

 o kwotę 1 000 zł - Zmiany w planie finansowym wydatków WUP w Białymstoku dotyczą Priorytetu XII Pomoc

Techniczna (EFS+), Działanie FEPD.12.01 Pomoc Techniczna EFS+ w ramach programu Fundusze Europejskie dla

Podlaskiego 2021-2027.   Wydatek  jest  zgodny  z  Decyzją  nr FEPD.12.01-IZ.00-0002/23-00 o dofinansowaniu

projektu pn. "Pomoc Techniczna EFS+ dla Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Białymstoku na lata 2023-2024".

Wprowadzenie  zmian  do budżetu  tj.  zmniejszenie  §  441  "Podróże  krajowe służbowe"  i  zwiększenie  §  417

"Wynagrodzenie  bezosobowe wynika z  potrzeby  sfinansowania  współpracy z  ekspertami  w celu  wykonania

zadania związanego z wyborem projektów do dofinansowania w ramach naboru FEPD.07.03-IP.01-002/24.  

II. Zwiększenia dochodów i wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano:

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego

 kwotę 206 zł –  zmiana planu związana jest ze zwrotem środków dotacji wypłaconej Beneficjentowi w latach

ubiegłych  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Podlaskiego  na  lata  2007-2013,

wykorzystanej niezgodnie z obowiązującymi procedurami. Zwrócone środki przekazane zostaną do dysponenta

- Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej.

Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Białymstoku

 kwotę  400 000 zł  - zmiana planu dotyczy zwiększenia w zadaniu budżetowym Nr 3 – Remonty dróg i chodników

w Dziale 600 Rozdziale 60013 § 4270 (zakup usług remontowych) o kwotę 400 000 zł  i  wynika z podpisania

umowy  z  jednostką  samorządu  terytorialnego  na  wspólną  realizację  zadania  remontowego  związanego  z

poprawą bezpieczeństwa ruchu, tj.: Umowa z dnia 27 maja 2024 r. z Gminą Mielnik o udzieleniu Województwu

Podlaskiemu w 2024 r. pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 400 000 zł, z przeznaczeniem

na  pokrycie  części  kosztów  zadania  pn.:  „Remont drogi  wojewódzkiej  Nr  658  wraz  z  ciągiem  pieszo  –

rowerowym na odcinku Olchowicze – Homoty (etap II – remont ciągu pieszo – rowerowego)”.



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 11/212/2024
Zarządu Województwa Podlaskiego

z dnia 17 czerwca  2024 r.
w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok

Tabela 1: Planowane dochody

D
zi

ał

R
o

zd
zi

ał

§ Treść
Przed

zmianą
Zmiana

w tym

Po zmianie

W
yd

. z
w

ią
za

n
e

 z
 r

ea
liz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 z
ak

re
su

 a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
i i

n
n

yc
h

 z
le

co
n

yc
h

 js
t 

o
d

rę
b

n
ym

i u
st

aw
am

i 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e

 z
 r

ea
liz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

yk
o

ny
w

an
yc

h
 n

a 
m

o
cy

p
o

ro
zu

m
ie

ń
 z

 o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e

 z
 r

ea
liz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 d
ro

d
ze

 u
m

ó
w

 lu
b

p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t

150   Przetwórstwo przemysłowe 40 775 206    40 981

 15011  Rozwój przedsiębiorczości 4 975 206    5 181

  6669

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie
lub w nadmiernej wysokości, dotyczące 
dochodów majątkowych

4 975 206    5 181

600   Transport i łączność 339 163 737 400 000    339 563 737

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 308 452 624 400 000    308 852 624

  2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań 
bieżących

100 000 400 000    500 000

Razem: 1 454 191 510 400 206    1 454 591 716



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 11/212/2024
Zarządu Województwa Podlaskiego

z dnia 17 czerwca 2024 r.
w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok

Tabela 2: Planowane wydatki

D
zi

ał

R
o

zd
zi

ał

§ Treść
Przed

zmianą
Zmiana

w tym

Po
zmianie

W
yd

. z
w

ią
za

n
e

 z
 r

ea
liz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 z
ak

re
su

 a
d

m
.

rz
ąd

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

 z
le

co
n

yc
h

 js
t 

o
d

rę
b

n
ym

i u
st

aw
am

i 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e

 z
 r

ea
liz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

yk
o

n
yw

an
yc

h
 n

a
m

o
cy

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 z

 o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e

 z
 r

ea
liz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 d
ro

d
ze

 u
m

ó
w

 lu
b

p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t

010   Rolnictwo i łowiectwo 28 363 934 0    28 363 934

 01095  Pozostała działalność 7 948 800 0    7 948 800

  4190 Nagrody konkursowe 96 090 10 000    106 090

  4210
Zakup materiałów i 
wyposażenia

25 952 -2 500    23 452

  4300 Zakup usług pozostałych 623 002 -7 500    615 502

150   
Przetwórstwo 
przemysłowe

12 040 775 206    12 040 981

 15011  
Rozwój 
przedsiębiorczości

4 975 206    5 181

  6669

Zwroty dotacji oraz 
płatności 
wykorzystanych 
niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o
których mowa w art. 184
ustawy, pobranych 
nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości, 
dotyczące wydatków 
majątkowych

4 975 206    5 181

600   Transport i łączność 765 748 012 400 000    766 148 012

 60013  
Drogi publiczne 
wojewódzkie

641 413 233 400 000    641 813 233

  4270
Zakup usług 
remontowych

51 100 000 400 000    51 500 000

751   
Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli i 

1 202 668 0 0   1 202 668



ochrony prawa oraz 
sądownictwa

 75109  

Wybory do rad gmin, rad
powiatów i sejmików 
województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast oraz 
referenda gminne, 
powiatowe i 
wojewódzkie

1 202 668 0 0   1 202 668

  4120
Składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

6 979 -75 -75   6 904

  4710
Wpłaty na PPK 
finansowane przez 
podmiot zatrudniający

1 582 75 75   1 657

853   
Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej

20 259 277 0    20 259 277

 85332  
Wojewódzkie urzędy 
pracy

16 767 771 0    16 767 771

  4178
Wynagrodzenia 
bezosobowe

22 950 850    23 800

  4179
Wynagrodzenia 
bezosobowe

4 050 150    4 200

  4418
Podróże służbowe 
krajowe

3 825 -850    2 975

  4419
Podróże służbowe 
krajowe

675 -150    525

Razem: 1 571 547 492 400 206 0   1 571 947 698


	Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z poźn. zm.) oraz § 12 pkt 2 uchwały Nr LX/894/2023 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na rok 2024 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2024r. poz. 446 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

